
Contacto

Teléfono +34 965721377
Correo Electrónico contratacion_torrevieja@gva.es

Dirección Postal

Ctra. CV-95, s/n (Partida la Ceñuela)
(03186) Torrevieja España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 854/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2023
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Torrevieja. Dirección Económica-Gerencia. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tb2CyjhhBsKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos de endoscopia en el
servicio de Medicina Digestiva del Departamento de Salud de Torrevieja

Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos de endoscopia en el servicio de Medicina DigestivaDescripción 
del Departamento de Salud de Torrevieja
Valor estimado del contrato 252.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.162 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.200 EUR.

Clasificación CPV
33168100 - Endoscopios.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Crtra. CV-95, S/N
(03186) Torrevieja (Alicante) España

CONTRATO DE SUMINISTRO DE EQUIPOS DE ENDOSCOPIA PARA EL

SERVICIO DE MEDICINA DIGESTIVA DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE

TORREVIEJA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tb2CyjhhBsKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 234.021,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 234.021,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Europa, 29-31
(08908) L´Hospitalet de Llobregat (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +34 900928000
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 234.021,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 283.166,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/12/2022

Contrato

CONTRATO PA 854-2022 Torrevieja_fdo todos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0ef3918-63b6-4575-aa18-b808f5b35e8a

Motivación

Motivación Se selecciona la única oferta válida conforme a los criterios establecidos en los pliegos del expediente, que
a su vez ha recibido la máxima puntuación prevista conforme a los criterios de valoración establecidos. Se procede al
requerimiento de la documentación correspondiente a la solvencia económica y financiera, la solvencia técnica
(apartado L de Anexo I al PCAP) y la fianza definitiva (Apartado P de Anexo I a PCAP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4ab9a76-da38-4a54-b465-b9c761869040
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0ef3918-63b6-4575-aa18-b808f5b35e8a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0ef3918-63b6-4575-aa18-b808f5b35e8a


Apertura sobre económico (precio) y

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid (Madrid) España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid (Madrid) España

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=8

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=8


Lugar

Sala de reuniones Hospital de Torrevieja

Dirección Postal

Carretera CV 95 S/N
(03186) Torrevieja España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/11/2022 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones Hospital de Torrevieja

Dirección Postal

Carretera CV 95 S/N
(03186) Torrevieja España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones Hospital de Torrevieja

Dirección Postal

Carretera CV 95 S/N
(03186) Torrevieja España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

criterios de adjudicación automáticos
mediante formula

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 13:13 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCLUIR EN SOBRE 3. GARANTÍA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUIR EN SOBRE 3. Oferta económica (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

INCLUIR EN SOBRE 3. Servicio técnico oficial con respuesta en menos de 12 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

INCLUIR EN SOBRE 2. Criterio de valoración ponderable mediante juicio de valor: Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLzWuFslDzZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 189-532001
Fecha de publicación 30/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:532001-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2023

ID 0000011962247 |  2023-721636 | dom, 12 nov 2023 09:36:18:750 CET 169977817846930003UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLzWuFslDzZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:532001-2022:TEXT:ES:HTML

